2025年５月 12日

各 位

会 社 名     株式会社はるやまホールディングス

代表者名 代表取締役社長 中村 宏明

（コード番号  ７４１６  東証スタンダード）

問合せ先 財務経理部長 西山 剛生

（ＴＥＬ ０８６－２２６－７１０１）

通期連結業績予想の修正及び特別損失計上に関するお知らせ

当社グループは、業績動向等を踏まえ、2024年５月15日に公表いたしました2025年３月期の通期連

結業績予想の修正及び特別損失の計上について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.連結業績予想の修正について

2025年３月期通期連結業績予想（2024年４月１日～2025年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 36,000 500 800 300 18.34

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 36,135 625 964 670 41.16

増 減 額（Ｂ－Ａ） 135 125 164 370 －

増 減 率（％） 0.4 25.0 20.5 123.3 －

（ご参考）前期実績

（ 2024年 ３ 月 期 ）
35,915 927 1,256 405 24.80

修正の理由

当社グループ主力商品の需要が高まる第４四半期連結会計期間において、売上高が好調に推移し

たこと等で、通期の売上高は前期実績・前回発表予想を上回る見込みとなりました。これに伴い、

営業利益及び経常利益についても前回発表予想を上回る見込みとなりました。これらにより、各営

業店の収益性が想定以上に改善し、期初に想定していた減損損失の計上額が減少する見通しとなっ

たことや、本社移転に関する特別損失、税金費用等が前回発表予想を下回る見通しとなったことに

より、親会社株主に帰属する当期純利益は前回発表予想を大幅に上回る見込みとなりました。

２. 特別損失の計上見込みについて

主に営業店の閉店・移転・改装等に伴う固定資産除売却損を103百万円、営業店の収益性の低下等

による減損損失を245百万円等、合計372百万円の特別損失を計上する見込みです。なお、これらの

特別損失については、上記の連結業績予想の修正に織り込んでおります。

※上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今

後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上